
 
 
 
 

    Instituído pela Lei Municipal nº 217/2008 de 09 de Janeiro de 2008 – Poder Executivo 

  
      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA 

 
                            ANO 2017 – Nº. 607 – TABOLEIRO GRANDE / RN, Quarta-Feira - 07 de junho de 2017. 
 

 Publicado no Site: www.taboleirogrande.rn.gov.br 

1 
 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO DE TABOLEIRO GRANDE – RN 

EDITADO PELO GABINETE CIVIL 

 

PODER EXECUTIVO 
 

KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA – PREFEITA MUNICIPAL 

JOSÉ LENÁRIO DA SILVA – VICE PREFEITO  
 

PODER LEGISLATIVO - VEREADORES: 
JOSÉ THEÓFILO DE FREITAS - PRESIDENTE 

FRANCISCO JÚLIO ARAÚJO - VICE-PRESIDENTE 
MARTA MARIA DIÓGENES BESSA - 1º SECRETÁRIA 

GARLÊNIA MARIA SANTOS FERREIRA - 2º SECRETÁRIA 
FRANCISCA RAQUEL RODRIGUES DE SOUZA 

FRANCISCO LUCIMAR DA SILVA  
JEFFSON ALVES 

SARA RUB ARAÚJO LOPES  
VAGNER RODRIGUES PEREIRA 

 

1 – GABINETE DA PREFEITA  
 

 Portaria Nº 189/2017 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 

                                       
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vide próxima página 
 



 
 
 
 

    Instituído pela Lei Municipal nº 217/2008 de 09 de Janeiro de 2008 – Poder Executivo 

  
      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA 

 
                            ANO 2017 – Nº. 607 – TABOLEIRO GRANDE / RN, Quarta-Feira - 07 de junho de 2017. 
 

 Publicado no Site: www.taboleirogrande.rn.gov.br 

2 
 

GABINETE DA PREFEITA 
 

 

PORTARIA Nº 189/2017 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN, no uso de suas atribuições legais e Constitucionais, de acordo com a Lei Orgânica 
Municipal e Legislação Específica.  
 

CONSIDERANDO a necessidade de renovação do Conselho Municipal de Habitação de Interesse Social – CMHIS, para exercer as suas 
atribuições acerca da execução das políticas de moradia direcionadas à população de baixa renda. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1°- Designar novos membros para compor o biênio 2017/2019 do Conselho Municipal de Habitação de Interesse Social – CMHIS, para 
acompanhar, deliberar e fiscalizar a gestão dos recursos orçamentários e o desempenho dos programas, projetos para implementação da 
Política Municipal de Habitação. 
 

REPRESENTANTES DE ENTIDADES GORVENAMENTAIS: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

MARIA DE FÁTIMA GURGEL ROCHA PEREIRA – TITULAR 

ÍSIS NAYANE BESSA DANTAS – SUPLENTE  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

ALZIRA ROCHA DO CARMO - TITULAR 

ANA ALICE DUARTE DA SILVA - SUPLENTE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

MARIANA ALVES DE LIMA NETA – TITULAR 

MARIA LUZIELMA FELIPE DUTRA - SUPLENTE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

FRANCISCA DAS CHAGAS BESSA - TITULAR 

MARIA JEOAVI FREITAS PINTO - SUPLENTE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO 

FRANCISCO DE LIMA MAIA - TITULAR 

MARIA DA CONCEIÇÃO REGIS FREITAS – SUPLENTE 
 

REPRESENTAÇÃO DE ENTIDADES NÃO GOVERNAMENTAIS: 
 

SINDICATO DOS TRABALHADORES E TRABALHADORAS RURAIS DE TABOLEIRO GRANDE/RN  

MARIA SÔNIA DE ALMEIDA - TITULAR 

FRANCISCA GILMARA DA SILVA – SUPLENTE 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE 
Gabinete da Prefeita Municipal de Taboleiro Grande, 07 de junho de 2017. 

KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA 
Prefeita Municipal 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Espaço não utilizado 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Fim do Diário Oficial N.º 607 de 07 de junho de 2017 com 2fls. 


